
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Vista la Delibera di G.C. n. 157 del 21/12/2005 con la quale si approvava la prosecuzione del progetto 

sperimentale di iniziativa provinciale "Sostegno alla genitorialità" e l'emanazione del "Bando pubblico per 

l'erogazione di contributi a sostegno della genitorialità", la cui pubblicazione è avvenuta nel periodo 27/12/2005-

31/05/2006; 

Verificato che non sono state utilizzate tutte le somme stanziate, ammontanti ad Euro 6.216,60, e che 

rimangono in giacenza Euro 2.573,10;

Vista la lettera prot n. 59733D0205 del 10 novembre 2005 con la quale la Provincia di Rimini autorizza il 

Comune di Cattolica a dare seguito al progetto fino ad esaurimento dei fondi stanziati fermo restando il rispetto 

delle linee generali del progetto provinciale ed in particolare il mantenimento della fascia di età 0-12 mesi;



Ritenuto pertanto opportuno, al fine di utilizzare tutti i fondi messi a disposizione per il succitato progetto, 

riaprire i termini  per la presentazione delle domande d'assegnazione di contributi economici volti ad integrare il 

reddito di quei genitori che usufruiscono dell'astensione facoltativa dal lavoro per accudire a domicilio i propri 

figli durante il primo anno di vita;

Dato atto che:

- la riapertura del bando, prevista per il periodo 9/10/06 - 

  20/12/06, avverrà alle medesime condizioni del bando precedente;

- il limite di reddito per l'accesso ai contributi corrisponderà al 

  parametro ISE utilizzato per la concessione dell'assegno di 

  maternità e sarà aggiornato ai redditi prodotti nell'anno 2005;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.LEg.vo n. 267 del 18.09.2000; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di riaprire, dal 9/10/06 al 20/12/06, i termini  per la presentazione delle domande di assegnazione di 

contributi economici relativi al progetto provinciale "Sostegno alla genitorialità", di cui alla Deliberazione della 

G.C. n. 157 del 21/12/2005;

2) - di approvare il testo di bando di concorso allegato alla presente determinazione, confermando tutte le 

condizioni pregresse e aggiornando all'anno 2005 la tabella relativa al parametro ISE ai fini della valutazione dei 

limiti di reddito;

  

3) - di dare atto che la spesa prevista per la riapertura del bando è pari ad Euro 2.573,10 e trova copertura 

negli impegni di spesa n. 1375 sub 3 e 1376 sub 3 assunti sul bilancio 2004 con la deliberazione della G.C. n. 

157 del 21/12/2005 ;

4) - di individuare nella persona dell'Assistente Sociale Moretti Alunni Adriana il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

                  ___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33380/ASD-DEL     Determina D. n. 570 del 27.09.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


